[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ленинского района      Республики Крым

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 20
20.04.2015 г.                                                                                  с. Войково
О подготовке и проведении открытых

конкурсов по отбору     управляющей

организации для управления   много-

квартирных домов,    расположенных

на территории Войковского  сельского

поселения
                 Во исполнение части 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года № 75, статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ (ред. от 28.02.2015) "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации", Устава муниципального образования Багеровское сельское поселение Ленинского района Республики Крым:

1. Утвердить График проведения  открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирных домов, расположенных на территории  Войковского сельского поселения.
   (Приложения № 1)

2. Для организации подготовки проведения  открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирных домов образовать рабочую группу в составе:

-  Шевченко О.А., заместитель главы администрации Войковского сельского поселения – руководитель рабочей группы;

-  члены рабочей группы:

Крутьков  И.В., глава администрации;

Захарченко Т.И., зав. финансовым сектором;

Ковальчук П.С., депутат Войковского сельского совета;

 Позняк Р.А.,   депутат Войковского сельского совета;
3. Рабочей группе:

3.1. Организовать подготовку необходимой документации и мероприятий в части реализации Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления МКД, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 6 февраля 2006 года   № 75;

3.2. Обеспечить публикацию настоящего Постановления для всеобщего сведения на  доске объявлений  в здании Администрации  Войковского  сельского  поселения.
3.3. Осуществлять корректировку утверждённого Графика при поступлении сведений от собственников МКД о выборе и реализации способа управления многоквартирными домами.

4. До выбора и реализации собственниками МКД способа управления общим имуществом МКД, ранее возникшие обязательства организаций, отвечающих за управление, содержание и ремонт этих многоквартирных домов, сохраняются до момента возникновения обязательств, связанных с управлением многоквартирным домом в соответствии с положениями раздела VIII Жилищного кодекса Российской Федерации на основании части 2 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ (ред. от 28.02.2015) "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации".
5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Войковского сельского поселения

  И.В.  Крутьков

Приложение № 1

                                                                 к Постановлению

Администрации Войковского

сельского поселения

                                                                 от 20 апреля  2015 года № 20
График  проведения  открытых конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирных домов, расположенных на территории
 Войковского сельского поселения
	№№

п/п
	Адрес   МКД
	Дата проведения конкурса
	Дата вывода МКД из Графика

	1.
	 с. Войково ул. Колхозная    дом  №  98-в
	 16 апреля  2015 г

	2.
	с. Войково ул.  Колхозная    дом  № 98-б
	 16 апреля  2015 г

	3.
	с. Войково  ул. Колхозная       дом  № 98-г
	 16  апреля  2015 г

	4.
	с. Бондаренково                       ул. Центральная   дом № 1
	 22 апреля  2015 г

	5.
	с. Бондаренково                       ул. Центральная   дом № 2
	22 апреля  2015 г

	6.

	7.

	8.
	и т.д.